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Możliwie .zupełne wyzyskanie odpad¬
kowi, pod względem zawartego w nich cie¬
plika, przedstawia znacznie trudtuości, gdyż
odpadki zawierają często przeszło 30%
wilgoci|( ponieważ przy spalaniu ftch w do¬
tychczasowych urządzeniach uzyskuje się
wydajność cieplną tak małą, że nie wystar¬
cza ona do wytwarzaniia pary, wskutek
czego spalanie odpadków nie opłaca się.

Stosownie do wynalazku umożliwione
zostało spalanie odpadków zawierajajcych
nadnormakią ilość wilgoci, oraz ekono¬
miczne wytwarzanie pary w ten sposób, że
odpadki zostaną najpierw wysuszone go-
rącemi gazami spaliinoweimi i dopiero wte¬
dy doprowadzone do paleniska.

Poza tern w dotychczasowych urządze¬
niach do spalania odpadków nie było moż¬
liwe spalenie wszystkich resztek węgla i
koksu, wskutek tworzenia się żużla, któ¬
ry zamyka dostęp powietrza do niespa-
lonego jesszcze węgla. Wynalazek ni¬
niejszy usuwa powyższą wadę w ten
sposób, że żużel powstały doprowadzany
zostaje do osobnego szybu, w 'którym zo¬
stają zgaizowane wszystkie resztki węgla i
koksu, zawarte w żużlu.W ten sposób umoż¬
liwione jest ekonomiczne spalenie nawet
bardzo wilgotnych, nienadających się do
palenia odpadków.

Wspólne gazy palne z dtwóch rusztów,
ułożonych jeden za 'drugim, ogrzewają kb-



caioł parowy, składający się z dwóch lub
•więcej grup rur/wodnych, pionowych lub
pc^hyłychi ij&łąccpinych u góry z jednym,
a u dołu z jednym lub więcej walczakami.

Wiadomo jest, że przy konstrukcji ko¬
tłów wodnorurkowych właściwą powierzch¬
nię ogrzewalną twarzą rury, które wobec
ich wielkiej ilości muszą być umieszczone
jak najbliżej siebie. Przy opalaniu kotła
normalnie wilgotnym węglem kamiennym,
powyżej wspomniane gęste rozmieszcze¬
nie rur wodnych jest dopuszczalne, gdyż
chociaż sadze powstałe (przy s|palenŁu wę¬
gla kamiennego tworzą pewną powłokę izo¬
lacyjną, lecz nie jest ich tak dtużo, żeby
zapychały wolne przestrzenie pomiędzy ru¬
rami. Natomiast gazy powstałe przy spala¬
niu odpadków, zawierają dużo wilgoci, o-
raiz dużo popiołu lotnego. Popiół lotny,
którego jest około 15% wszystkich spalo^
nych lodpadków, składa się w przeważnej
części iz kwasu krzemowego, zmieszanego z
wapnem. Praktyka wykazała, że punkt to¬
pienia takiego popiołu leży prizy 1200 stop¬
niach, zaś stała temperatura około 1000
stopni powoduje spiekanie się popiołu lot¬
nego. Więc przy kotłach parowych, z gęsto
rozmieszazoneimi jruirajmi wodnemi), w pierw-
sizym przelocie rurowym, gdzie przeważa
temperatura 1000 stopni, popiół lotny spie¬
ka się i zapycha [przejścia pomiędzy rura¬
mi, wskutek czego dalsze 'Opalanie kotła
staje się niemożliwe.

Wajdę powyższą usuwa ninSejistzy wyna¬
lazek w ten sposób^ że grupa rur, ułożona
najbliżej paleniska, posiada największe od¬
stępy pomiędzy rurami, wskutek czego
temperatura fgazów spalinowych w pierw¬
szym przelocie obniżona zostanie poniżej
temperatury spiekania się popiołu, Celem
dobrego wykorzystania ciepła gazów spalin
norwych, \zostały rury pierwszej grupy po¬
dzielone na kilka szeregów, jedna za dru¬
gą. Wskutek znacznej odległości rur od
siebie, popiół lotny osadlzajjący się na jedh
nej rurze nie może przesklepić odległości

do następnej rury. Wskutek takiego roz¬
mieszczenia rur pierwszej grupy, rury na¬
stępnych grup mogą być umieszczone jak
najbliżej jedna drugiej, gdyż pomiędzy (nie¬
mi panuje temperatura niższai, niż tempe¬
ratura opiekania popiołu,

Z powyższego wynika, że w celu prawi¬
dłowego wykonania procesu spalania oby¬
dwa ruszty kotła muszą pracować razem
w pewnym porządku. Porządek ten usku¬
tecznia urządzenie napędowe w ten sposób,
że z przedru&ztu osuszającego na ruszt
właściwy zostaje doprowadzone tylko tyle
inaterjału suchego, ile na tym ostatnim w
danym czasie zostaje spalane. Z drugiej
zaś strony ruszt właściwy doprowadza do
szybu gajowego tylko tyle żużla, ile ten
ostatni w tym samym czastie może odgazo-
wae. W zależności od rodzaju spalanych
odpadków, można ruchy poszczególnych
rusztów regulować od wspólnego urządze¬
nia napędowego.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku: fig. 1 przed-,
stawia przekrój pibnowy, fig. 2—przekrój
poziomy,
Ruszt osuszający a zasilany jest od¬

padkami w kierunku strzałek (fig. 1 i 2);
zaraz Iza nim umieszczony jest ruszt wła¬
ściwy b, kończący się nad szybem gazo¬
wym c. Gazy spalinowe o,grizewiają kocioł
parowy d. Obydwa ruszty alb posiadają
wspólne urządzenie napędowe e, służące
także do reigulowania posuwu rusztów. Ga¬
zy spalinowe z kotła odprowadzane są wen¬
tylatorem / i tłoczone przez rusizt osiuszaja¬
cy a do komina a\ Wysuszone odpadki zsy¬
pują się z rusztu a na ruszt 6, na którym w
przedziale g, przy odpowiednio uregulowa¬
nym dopływie powietrza, odpadki zostają
zapalone, zaś w przedziale h, przy zwięk¬
szonym dopływie powietrza, następuje
właściwe spalenie. Wskutek porusjzania się
rusztu b, częściowo wypalony żużel zosta¬
je samoczynnie wprowadzony do szybu ga¬
zowego c, w którym, dzięki odpowiedniemu
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dopływowi powietrza, reszta węgla zawar¬
tego iw żużlu zostaje lodgazowana. Pod szy¬
bem gaziojwym c umieszczone są walce i,
poruszane od wspólnego urządzenia napę¬
dowego e, służące do samoczynnego usu¬
wania odgazowanego żużla.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Urządzenie do zużytkowania odjpad-
ków domowych i przemysłowych odpadków
do wytwarzania pary, znamienne tern, że
przeznaczony do spalenia materjał otrzy-
mywanemi gazami spalinowymi zostanie
wysuszony na ruchomym ruszcie (a), z któ¬
rego przesuwa się bezpośrednio na ruchomy
pochyły ruszt fb), którego przednia część
fg) służy dio zapalaniajf a tylna część (h)
do spalania majterjału.

2L Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern,, że (żużel powsitały ze spalenia
odpadków doprowadzany jest do sizybu ga¬
zowego (c), w którym następuje odgazo¬

wywanie zawartych jeszcze w żużlu mate-
rjałów palnycfh.

3* Urządzenie według zastrz, 1 i J2, zna¬
mienne tern, że gazy spalinowe służą do od¬
grzewania kotła, z łstojącemi rurami wod¬
nemu, przyczem poimiędzy rurami pierwsze¬
go przeloitu gazów przewidziane są znacz¬
nie większe odległości niż pomiędzy resztą
rur,

4. Urządzenie według zastrz, 1—3, zna¬
mienne tern, że ruchomy ruszt osuszający
(a) oraz ruszt pochyły (b) i urządzenie (i)
do usuwania żużla z szybu gazowego (c)
poruszione są wspólnym napędem (e).

Muisag Gesel1schaft fur den
Ban von Miill-und Schlaclken-

V e rw e r it u n g s a n 1 a g e n,
Aktiengesel 1 schaf \.

Adolf Grotę,

Zastępca: I, Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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